[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.06.2009
	г. Новосибирск
	№ 1329

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в  городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Разослать:

1. Прокурору города

2. Барбышевой М. Б.

3. Правовое управление мэрии

4. Болтенко Н. Н.

5. Асанцеву Д. В.

6. Управление по правовым и экономическим вопросам

    Совета депутатов

7. Отдел протокольного обеспечения

8. Корнилову А. А.

9. Пирютко С. И.

СОГЛАСОВАНО

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко

	Управление по правовым и

экономическим вопросам

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.06.2009 № 1329
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением  Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865

В соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865, следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта городской  целевой программы «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
     1.2. Таблицу 2 раздела 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
     1.3. Таблицу 3 «Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы по районам города» раздела 5 «Оценка эффективности и ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.4. Таблицу раздела 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

____________
                                                                                         Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _____
	Объем и источники финансирования  Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 1200000,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета города – 88121,9 тыс. рублей, из них:

2008 год – 26814,5 тыс. рублей;

2009 год – 32286,0 тыс. рублей;

2010 год – 29021,4 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  - 151200,0 тыс. рублей, из них:

2008 год – 43400,0 тыс. рублей;

2009 год – 52100,0 тыс. рублей;

2010 год – 55700,0 тыс. рублей;
за счет привлеченных средств – 960678,1 тыс. рублей, из них:
2008 год – 320785,5 тыс. рублей;

2009 год – 262614,0 тыс. рублей;

2010 год – 377278,6 тыс. рублей

_____________
Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № ____
Таблица 2

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета города
	26814,5
	32286,0
	29021,4
	88121,9

	Средства областного бюджета
	43400,0
	52100,0
	55700,0
	151200,0

	Привлеченные средства
	320785,5
	262614,0
	377278,6
	960678,1

	    Итого:
	391000,0
	347000,0
	462000,0
	1200000,0

____________

Приложение 3
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № ____
Таблица 3
Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы по районам города

	Район города
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
км
	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
км
	Техническая возможность, домов
	ГВД,
км
	ГНД,
 км

	Дзержинский
	600
	6,8
	18,0
	800
	4,3
	24,0
	895
	3,0
	27,9

	Октябрьский
	559
	3,5
	18,0
	877
	0,8
	23,0
	1584
	2,3
	64,0

	Центральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	251
	1,9
	7,5

	Заельцовский
	100
	0,8
	0
	350
	1,6
	3,0
	800
	0
	4,5

	Калининский
	150
	0
	6,0
	300
	0,0
	1,0
	368
	4,0
	17,0

	Ленинский
	510
	3,7
	15,0
	650
	3,4
	19,0
	750
	3,0
	22,0

	Кировский
	220
	8,2
	6,6
	540
	0,7
	1,0
	640
	1,1
	26,0

	Советский
	650
	6,1
	19,0
	701
	6,4
	13,0
	1100
	0
	74,0

	Первомайский
	1541
	11,1
	47,4
	1977
	2,6
	25,0
	1691
	10,2
	68,0

	Железнодорожный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	299
	0,5
	7,0

	   Итого:
	4330
	40,2
	130,0
	6195
	19,8
	109,0
	8378
	26,0
	317,9

____________

Приложение 4
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № ____
6. Перечень программных мероприятий

	№

п.
	Наименование мероприятия
	Срок

испол-нения,

годы
	Исполнитель
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Обоснование

эффективности

	2008

год
	2009

год
	2010

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение иссле-дований (монито-ринга) о состоянии газификации инди-видуального жи-лищного фонда по районам города
	2008 - 2010
	Администрации районов города Новосибирска, комитет по энергетике мэ-рии города Новосибирска
	-
	-
	-
	-
	-
	Текущий анализ состояния гази-фикации инди-видуального жилищного фонда

	1.2
	Проведение анализа для выбора наи-более перспектив-ных площадок для газификации инди-видуального жи-лищного фонда на основании данных исследований
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Определение перспективных площадок для газификации индивидуально-го жилищного фонда

	1.3
	Оказание юриди-ческой помощи  жилищным коопе-ративам, консульти-рование их членов по вопросам учас-тия кооперативов в мероприятиях по газификации
	2008
	Администрации районов города  Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование организацион-ной и юриди-ческой базы для  эффективного выполнения ме-роприятий по газификации

	1.4
	Заключение согла-шений с жилищ-ными кооперати-вами о софинанси-ровании мероприя-тий по газификации
	2008 - 2010
	Администрации районов города Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Организация взаимодействия с объединения-ми граждан, обеспечение со-финансирова-ния мероприя-тий жилищ-ными коопера-тивами

	2. Организационно-планировочные и строительные мероприятия

	2.1
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Дзер-жинского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-пра-вовой формы
	Областной бюджет,
бюджет города, привле-ченные средства
	7368,15

3711,79
49880,06
	5679,01

4382,88
36627,11
	-
2993,58
33249,42
	13047,16

11088,25
119756,59
	Строительство     14,1 км ГВД,

69,9 км ГНД

	2.2
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Октя-брьского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-пра-вовой формы
	Областной бюджет,
бюджет города, привле-ченные средства
	3718,35

3711,79
35280,86
	10058,77

6648,88
59047,35
	6403,83

5299,98

66133,19
	20180,95
15660,65
160461,4
	Строительство   6,6 км ГВД,

105 км ГНД

	2.3
	Строительство га-зовых сетей  для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Цен-трального района
	2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства

	-

-
-
	-

-
-
	5293,40
871,98
14109,62
	5293,40

871,98

14109,62
	Строительство

1,9 км ГВД,

7,5 км ГНД

	2.4
	Строительство га-зовых сетей  для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Заель-цовского района
	2008 - 2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и коммунального хозяйства го-рода, МУП «Энергия», при-влеченные орга-низации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	732,15
-
3647,85
	2095,57
1480,88
6508,55
	-

507,98

4665,02

	2827,72
1988,86
14821,42
	Строительство

2,4 км ГВД,

7,5 км ГНД

	2.5
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Кали-нинского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	-

1215,79

6584,21
	4086,37
1370,88

16007,75
	11123,13
1131,98

22882,89
	15209,50
3718,65
45474,85
	Строительство

4,0 км ГВД,

24 км ГНД

	2.6
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Ленинского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	3939,55
3087,79

32889,66
	8067,97
3375,54

35400,49
	-

2381,74

26213,26
	12007,52
8845,07
94503,41

	Строительство

10,1 км ГВД,

56 км ГНД

	2.7
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Кировского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	8916,55

1340,59

43624,86
	2695,33

2317,28
19348,39
	3075,57

1527,18
19444,25

	14687,45

5185,05
82417,5
	Строительство  10,0 км ГВД,

33,6 км ГНД

	2.8
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Советского района
	2008-

2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	6593,95

3919,79
47875,26
	-

4828,88

30231,12
	-

6331,98

71641,02
	6593,95

15080,65
149747,4
	Строительство

12,5 км ГВД,

106 км ГНД

	2.9
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Перво-майского района
	2008 -

2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	12131,30

9826,96
101002,74
	19416,98
7880,78
59443,24
	28397,15

7155,02
109283,83
	59945,43
24862,76

269729,81
	Строительство

23,9 км ГВД,

140,4 км ГНД

	2.10
	Строительство га-зовых сетей для обеспечения гази-фикации индиви-дуального жилищ-ного фонда Железнодорожного района
	2010
	Департамент энергетики, жи-лищного и ком-мунального хо-зяйства города, МУП «Энер-гия», привле-ченные органи-зации незави-симо от органи-зационно-право-вой формы
	Областной бюджет, бюджет города,
привле-ченные средства
	-

-
	-

-
	1406,92

819,98
9656,1
	1406,92

819,98

9656,1
	Строительство

0,5 км ГВД,

7 км ГНД

	Итого по разделу 2:

	391000,00
	347000,00
	462000,00
	1200000,00

	3. Мероприятия по обеспечению эффективного управления построенными газопроводами

	3.1
	Передача построен-ных газопроводов в муниципальную собственность с дальнейшей пере-дачей их в хозяй-ственное ведение МУП «Энергия»
	2008 -

2010
	Департамент зе-мельных и иму-щественных от-ношений мэрии города Новоси-бирска, комитет по энергетике мэрии города Новосибирска, МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение контроля за эксплуатацией газопроводов

	3.2
	Передача газопро-водов, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Энергия», в аренду эксплуатирующей организации
	2008 -

2010
	Департамент зе-мельных и иму-щественных от-ношений мэрии города Новоси-бирска, комитет по энергетике мэрии города Новосибирска,  МУП «Энергия»
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение технического  обслуживания газопроводов

	Итого: средства

бюджета города

	26814,50
	32286,0
	29021,40
	88121,9

	средства областного бюджета:

	43400,00
	52100,00
	55700,00
	151200,00

	привлеченные средства:

	320785,50
	262614,0
	377278,60
	960678,1

	Всего:

	391000,00
	347000,00
	462000,00
	1200000,00

____________